
Pedagogická fakulta
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce

Posudek vedoucí práce

Jméno autora: Bc. Helena Otmarová

Studijní obor: Učitelství pro střední školy – tělesná výchova

Učitelství matematiky pro střední školy

Název práce: Hodnocení v předmětu tělesná výchova na základní škole

Vedoucí práce: Mgr. Brigita Stloukalová, Ph.D.

Téma práce: aktuální

Téma bylo v literatuře: téma je zpracovávané ve starší literatuře, současné podrobnější 
teoretické publikace neexistují, ačkoliv se o hodnocení v souvislosti s RVP hodně mluví

Zaměření práce: součástí praktické části práce je původní výzkum

Práce je zaměřena: empiricky

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá, občasné chyby v textu, spíše překlepy

Rozsah práce: přiměřený, práce má 64 stran, 1 příloha

Použitá literatura: odpovídající zadání tématu včetně starších publikací, aktuální, 
v českém i anglickém jazyce

Počet uváděných titulů: dostatečný, 30 odborných monografií, elektronické zdroje

Citace v textu: přiměřená, podle normy

Statistické zpracování výsledků: na dobré úrovni, data byla získána prostřednictvím 
dotazníku, jednalo se o náhodný výběr, výsledky jsou prezentovány v 1 tabulce a 19 grafech,
grafy jsou srozumitelné, kvalitně zpracované a zobrazují zjišťovaná data odpovídajícím 
způsobem, jsou doplněny komentáři

Formální stránka práce: odpovídá struktuře práce s výzkumným zaměřením

Využitelnost pro praxi: práce je první v zamýšleném širším projektu vedoucí práce, 
který se bude vztahovat k hodnocení v tělesné výchově, dotazník byl v této práci pilotně 
ověřen a pro další použití bude upraven, výzkum bude prováděn na 1. i 2. stupni základních 
škol, souběžně s dotazníkovým výzkumem bude prováděn i monitoring hodin tělesné 
výchovy zaměřený na formy hodnocení žáků

Cíl práce: splněn



Úroveň závěrečné práce: odpovídá formálním požadavkům kladeným na závěrečnou 
práci na Univerzitě Hradec Králové; odpovídá věcným a obsahovým požadavkům kladeným 
na závěrečnou práci na Univerzitě Hradec Králové

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:
V teoretické části autorka definuje základní pojmy, se kterými pracuje, podrobněji se věnuje 
metodám, kurikulu tělesné výchovy v současné době a hodnocení v tělesné výchově. Na 
žádost vedoucí práce pracovala zejména se starší literaturou. V praktické části předkládá 
výsledky svého výzkumného šetření.

Otázka:
Prosím prezentujte při obhajobě nově navržený dotazník, jak o něm píšete v závěru práce, a 
srovnejte ho s původním.

Hodnocení:

Brigita Stloukalová

V Pardubicích 19. 1. 2015




